股票简称:惠而浦 股票代码:600983 公告编号: 2016-035

惠而浦 (中国) 股份有限公司

关于收购广东惠而浦家电制品有限公司股权

暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 惠而浦(中国)股份有限公司(以下简称"公司")拟以人民币 740,567,308 元收购 广东惠而浦家电制品有限公司(以下简称"广东惠而浦")100%股权(以下简称"本次交易")。
- 公司与 Whirlpool (B.V.I.) Limited (中文译名惠而浦 (英属维尔京群岛) 有限公司) 签订了《股权转让协议》。Whirlpool (B.V.I.) Limited 的实际控制人是 Whirlpool Corporation (中文译名惠而浦集团,以下简称"惠而浦集团"),其持有广东惠而浦 100%股权。
- 本次交易已经公司 2016 年第六次临时董事会审议通过,关联董事回避表决,根据相关规定,本次交易尚需提交公司股东大会审议。
- 惠而浦集团及 Whirlpool (B.V.I.) Limited 在《盈利预测补偿协议》中承诺:广东惠而浦 2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度和 2020 年度(以下简称"盈利预测补偿期")全部五个年度的财务报表中扣除非经常性损益后的净利润(以下简称"承诺净利润数")累计不低于人民币 3.78 亿元。公司进行 2020 年年度审计时,若盈利预测补偿期的累计实际净利润数低于承诺净利润数,则惠而浦集团应以现金补偿给公司,若盈利预测补偿期的累计实际净利润数高于承诺净利润数,则公司应将累计实际净利润数高于承诺净利润数部分的50%奖励给惠而浦集团或其指定的关联方。

一、 关联交易概述

公司与惠而浦集团为解决同业竞争问题,落实 2014 年非公开发行的有关承诺,公司与

Whirlpool (B.V.I.) Limited 签订了《股权转让协议》,拟以现金方式收购广东惠而浦家电 100% 股权,使广东惠而浦成为公司全资控股子公司。根据《上海证券交易所股票上市规则》的相 关规定,本次交易构成关联交易。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方介绍

1、基本情况

(1) 交易对方

Whirlpool (B.V.I.) Limited 是一家成立于英属维尔京群岛(British Virgin Islands)的公司, 其注册号为 3848。Whirlpool (B.V.I.) Limited 于 1987 年 8 月 20 日设立,注册地址为 30 DeCastro Street, P.O.Box 4519, Road Town, Tortola, British Virgin Islands。

(2) 目标公司

公司名称:广东惠而浦家电制品有限公司

注册地址: 佛山市顺德区北滘镇工业大道2号

法定代表人: 罗冠英

注册资本: 肆仟零玖拾叁万美元

公司类型:有限责任公司(外国法人独资)

成立日期: 1988年1月14日

营业期限: 1988年1月14日至2038年1月13日

统一社会信用代码: 91440606617655699P

经营范围:研究开发生产微波炉和微波制品、多士炉、暖气机、电咖啡壶、电茶壶、多用途煮食炉、喷射烤炉、超声波制湿机、电炉、电烫斗、灯饰、热水器、电饭锅、滤水器、空调机、电磁炉、抽油烟机、各式家用电器零部件、五金模具、塑料模具及其零配件(不含废旧塑料)。(依法经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

2、产权及控制关系

Whirlpool (B.V.I.) Limited 的实际控制人为纽约证券交易所上市公司惠而浦集团。

Whirlpool (B.V.I.) Limited 持有广东惠而浦 100%的股权。

3、业务情况

广东惠而浦是一家注册于广东佛山市顺德区北滘镇的外商独资企业,股东方 Whirlpool

(B.V.I.) Limited 持有其 100%股权。公司注册资本 4,093 万美元,主要生产桌面微波炉、嵌入式微波炉等产品,产品全部经惠而浦关联方公司出口至北美及欧洲地区。2015 年广东惠而浦销售收入 13.04 亿元人民币,净利润 7,442 万元人民币。

4、交易标的最近一年又一期主要财务指标

广东惠而浦的主要财务数据如下:

项目	2015.12.31(经审计)	2016.9.30(未经审计)
资产总计	1,199,408,145.78	1,140,735,313.15
股东权益合计	535,244,442.20	463,142,962.63
营业收入	1,304,841,438.29	1,049,292,099.66
净利润	74,422,628.96	47,111,204.63

三、关联交易定价依据

公司收购广东惠而浦 100%股权交易价格以安徽中联国信资产评估有限公司(以下简称"评估机构")于 2016年9月出具的《惠而浦(中国)股份有限公司拟以现金收购惠而浦(英属维尔京群岛)有限公司持有的广东惠而浦家电制品有限公司股权事宜而涉及的广东惠而浦家电制品有限公司股东全部权益项目资产评估报告书》(皖中联国信评报字(2016)第125号)(以下简称"评估报告")的评估结果作为定价依据。评估基准日为 2015年 12月 31日。本次评估确定采用资产基础法和收益法进行评估,并以收益法的评估结果作为最终的评估结果。

根据资产基础法评估结果,广东惠而浦基准日的股东全部权益账面价值为人民币53,524.44万元,增值额为人民币7,588.23万元,增值率为14.18%;根据收益法的评估结果,广东惠而浦基准日的股权全部权益价值为人民币92,238.72万元,增值额为人民币38,714.28万元,增值率72.33%。

本次评估采用收益法得出的股东全部权益价值为人民币 92,238.72 万元,比资产基础法测算得出的股东全部权益价值人民币 61,112.67 万元,高人民币 31,126.05 万元。经评估机构分析,评估人员认为上述两种评估方法的实施情况正常,参数选取合理。

资产基础法是从现时成本角度出发,以被评估单位账面记录的资产负债为评估范围,将被评估单位账面记录的各项资产评估值加总后,减去负债评估值作为其股东全部权益的评估价值。未考虑其未来发展与现金流量的折现值,也未考虑其他未记入财务报表的人力资源、营销网络等无形资产价值等因素。

收益法是从未来收益角度出发,以被评估单位现实资产未来可以产生的收益,经过折现后的现值作为其全部股东权益的评估价值。因此收益法对企业未来的预期发展因素产生的影

响考虑比较充分,评估结果不仅考虑了已列示在企业资产负债表上的所有有形资产和负债的价值,同时也考虑了资产负债表上未列示的人力资源、营销网络、稳定的客户群、经营理念等形成的其他无形资产价值。

由于资产基础法固有的特性,采用该方法评估的结果未包括报表范围以外的其他无形资产,其评估结果未能涵盖企业的全部资产的价值,由此导致资产基础法与收益法两种方法下的评估结果产生差异。评估机构充分考虑了上述各种因素后认为本次收益法所得到的结果能较好的反映被评估企业未来的盈利水平和盈利能力,而本次经济行为的目的主要着眼被评估企业的未来盈利能力,采用收益法评估结果更能合理反映广东惠而浦股东全部权益价值,因此,确定收益法评估结论作为广东惠而浦的股东全部权益评估价值结果。以收益法评估结果得出在评估基准日广东惠而浦股东全部权益价值为人民币92,238.72万元。以前述评估值为依据,综合广东惠而浦在评估基准日后的期后事项,包括2016年5月广东惠而浦实施分红,以及2016年7月Whirlpool (B.V.I.) Limited 以其拥有土地使用权和房屋所有权的土地和厂房对广东惠而浦进行增资,经重新测算,广东惠而浦股东全部权益价值为人民币740,567,308元。

本次关联交易遵循了公开、公平、公正的原则,交易的决策程序严格按照相关法律、法规及公司制度执行。评估机构具有从事评估工作的专业资质,与公司、本次交易的转让方无关联关系,不存在现实的及预期的利益关系,在本次评估工作中保持了充分的独立性。不存在损害公司和所有股东利益的行为。

四、《股权转让协议》的主要内容

2016年11月8日,公司(本协议项下之"买方")与Whirlpool (B.V.I.) Limited (本协议项下之"卖方")签署了《股权转让协议》,以解决惠而浦集团与公司的同业竞争。协议主要内容如下:

1、购买价款及支付方式

根据双方共同认可的具有证券、期货相关业务资格的评估机构安徽中联国信资产评估有限公司出具的《惠而浦(中国)股份有限公司拟以现金收购惠而浦(英属维尔京群岛)有限公司持有的广东惠而浦家电制品有限公司股权事宜而涉及的广东惠而浦家电制品有限公司股东全部权益项目资产评估报告书》,广东惠而浦的评估值为人民币 922,387,200 元。以前述评估值为参考,双方同意,本次交易对价为人民币 740,567,308 元(以下简称"购买价款")。

在本协议约定的买方和卖方义务的共同先决条件得到实现或豁免后,卖方应向买方发出 书面通知(以下简称"交割通知")并附上所有相关证明文件的复印件。本次交易应当于卖方 向买方提供交割通知后第五(5)个工作日或双方经协商一致另行书面约定的其他日期(以 下简称"交割日"),公司应将立即可用的资金以电汇方式向卖方支付购买价款。

2、本次交易的主要交割先决条件

- (1) 不存在任何有管辖权的政府机构发出的禁止、限制、阻止本协议项下交易的完成 或使本协议项下交易的完成非法的有效禁令、令状、临时限制令或其他任何性质的命令;
 - (2) 商务部门批准本次交易或完成关于本次交易的备案(依届时适用的法律而定);
- (3) 就本次交易下的目标股权转让,已完成广东惠而浦在工商部门的企业变更登记, 并已完成广东惠而浦在外管局或外汇银行的注销登记:
 - (4) 公司的股东大会正式批准同意本次交易。
 - 3、债权债务处理和员工安置

卖方和买方同意并确认,本次交易拟收购卖方持有的广东惠而浦的 100%的股权,不涉及债权债务的处理和员工安置问题,原由广东惠而浦享有和承担的债权债务在交割日后仍然由广东惠而浦享有和承担,原由广东惠而浦聘任的员工在交割日后仍然由目标公司继续聘任。

4、税收和费用

双方各自承担和支付各自为谈判和准备本协议以及为完成和进行本次交易所产生的或将要产生的所有成本、税收和费用。

5、生效

协议经双方于 2016 年 11 月 8 日适当签署即行生效。

6、赔偿

任何一方应就其违反本协议中的任何陈述、保证、承诺和约定以及任何欺诈或故意的不法行为赔偿交易对方的损失。

五、《盈利预测补偿协议》的主要内容

本次交易中,除《股权转让协议》以外,公司与惠而浦集团、Whirlpool (B.V.I.) Limited 签署了《盈利预测补偿协议》。惠而浦集团和 Whirlpool (B.V.I.) Limited 作出盈利预测补偿 承诺如下:

惠而浦集团及 Whirlpool (B.V.I.) Limited 承诺: 广东惠而浦 2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度和 2020 年度(以下简称"盈利预测补偿期")全部五个年度的财务报表中扣除非经常性损益后的净利润(以下简称"承诺净利润数")累计不低于人民币 3.78 亿元。公司进行 2020 年年度审计时,若盈利预测补偿期的累计实际净利润数低于承诺净利润数,则惠而浦集团应当以现金方式补偿给公司,若盈利预测补偿期的累计实际净利润数高于承诺净利润数,则公司应将累计实际净利润数高于承诺净利润数部分的 50%以现金方式奖励给惠而浦集团或其指定的关联方。

六、本次交易的目的和对公司的影响及风险分析

公司认为,现阶段采用现金收购广东惠而浦将有利于公司微波炉业务的整合和扩张,有利于公司进一步集中惠而浦集团在华业务,有利于继续深入扩大国际市场,同时有利于公司

资本市场的稳定。《股权转让协议》项下的购买价格是根据资产评估报告的结果为依据,由公司与 Whirlpool (B.V.I.) Limited 协商确定。惠而浦集团和 Whirlpool (B.V.I.) Limited 就广东惠而浦 2016 年度、2017 年度、2018 年度、2019 年度和 2020 年度的盈利预测作出补偿承诺,降低了本次交易对公司未来经营可能产生的风险。

七、历史关联交易说明

除本公告披露的内容及日常关联交易外,公司 **12** 个月内未与本次交易所涉关联方发生 关联交易事项。

八、独立董事意见

公司独立董事就本次关联交易进行了事前认可,并在审议过程中发表了独立意见如下:

- "1、本次关联交易事项的审议、表决程序合法、有效。公司与 Whirlpool (B.V.I.) Limited 签订了《股权转让协议》,交易价格以具有证券、期货从业资格的评估机构出具体的评估结果为依据。关联董事回避表决,审议程序符合有关法律法规和本公司章程的有关规定。因此,本次交易公开、公平、合理,不存在损害中小股东利益的情形,符合公司和全体股东利益。
- 2、本次收购公司实际控制人惠而浦集团下属企业股权,有效解决公司与控股股东惠而浦(中国)投资有限公司及其关联方广东惠而浦家电制品有限公司的相关业务存在的潜在同业竞争问题,减少关联交易,有效提升微波炉业务规模和盈利能力,符合公司发展战略,有利于保护投资者和全体股东的利益。

综上,我们认为:公司董事会就上述关联交易的表决程序符合法律、法规及规范性文件的要求以及本公司章程的规定,上述关联交易定价公平合理,符合公司及全体股东的利益,符合法律、法规及规范性文件的规定。同意上述关联交易事项的进行,此项收购尚需股东大会审议批准。"

九、备查文件

- 1、《公司 2016 年第六次临时董事会会议决议》;
- 2、《公司 2016 年第六次临时监事会会议决议》:
- 3、《独立董事发表的独立意见》:
- 4、《审计委员会对本次关联交易的书面审核意见》;
- 5、《股份转让协议》:
- 6、《盈利预测补偿协议》;
- 7、《评估报告》;
- 8、《审计报告》。

特此公告。

惠而浦(中国)股份有限公司

二0一六年十一月九日